24 FEV 2025
INDICA ÇÃO N° 09172025

Assinatura:

JUSTIFICATIVA:

desníveis e

SALA DAS SESSÕES, em 20 de fevereiro de 2025.

José Otávio Ferreira de Abreu (MUCACA), Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, que determine junto à secretaria competente que realize melhorias

nas calçadas pela extensão da Rua XV de Novembro, Centro, neste município.

Entendendo plenamente justificada a presente proposição

esperamos do Chefe do Executivo, providências para o seu pronto atendimento.

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

As calçadas da referida rua apresentam

irregularidades que colocam em risco a segurança dos usuários, com potencial risco de

queda, principalmente para idosos e crianças.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo n°

Câmara Municipal de Piraí
Hh Estado do Rio de Janeiro

José Otávio Ferreirdde Abreu (MUCACA)
- Vereador -